PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 	2021

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins de fé pública que 3
presente ato foi publicado no Diárc Oficiai Eletrônico de
Glória de Dourados DOEGO
Data: iG 	c 	ckio 1

Edição: o 	1- - 	AnoilJ

RG: 677 160 SEJUSP!MS

DECRETO N° 12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1 177

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$218.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 218.500,00

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

64 	04.122.0003.1049.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente em Geral 	 48.500,00
4.4.90.93.00 	 Indenizações e Restituições 	 F.R.: 	O 	1 	23

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

73 	04.122.0003.2006.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Gestão 	 20.000,00
3.3.90.93.00 	 Indenizações e Restituições 	 F. R.: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

152 	17.122.0003.2019.0000 Manutenção do Departamento de Água e Esgoto 	 50.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

126 	15.451 .0008.1061.0000 Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais 	 50.000,00
4.4.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enrivadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

498 	08.243.0023.2059.0000 Manutenção do Piso de Alta Complexidade 1 - Criança/Adolesce 	 3.000,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F. R.: O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

667 	10.301.0029.2128.0000 Programa ao Incentivo Financeiro da APS - Capacitação Ponde 	 5.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

Recursos que não se enquadram nos Detalh T0000
..

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1177

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

781 	15.122.0003.2099.0000 Manut. da Sec. Mun. de Obras Públ. e Limpeza Urban - SEMOF 	 25.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

784 	15.451 .0009.201 5.0000 Manutenção/Conservacão o Recuperação Vias Publicas 	 17.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 02 ASSESSORIA JURIDICA

19 	02.122.0003.2004.0000 	Manutenção das Atividades da Assessoria Jurídica 	 -10.000,00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

60 	04.122.0003.1049.0000 	Aquisição de Equipamentos e Material Permanente em Geral 	 -48.500,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	23
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

83 	04.122.0003.2093.0000 	Implementação das Ações do CIDECO 	 -50.000,00
3.3.71.70.00 	 Rateio Pela Participação em Consórcio Público

F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

104 	04.122.0003.2016.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestruti 	-20.000,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

183 	04.122.0003.2010.0000 	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolv 	 -7.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000

......................

TTTTTTTT7.TTh ------------------------------------

E PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
N 	 Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2021

DECRETO N°12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1177

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

341 	12.365.0017.1020.0000 	Construção, Reforma e Apliação de Centros Educacionais 	 -10.000,00
4.4.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

345 	12.365.0017.1020.0000 	Construção, Reforma e Ampliação de Centros Educacionais 	 -20.000,00
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações

F.R. Grupo: 	O 	1 	01

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

356 	12.365.0017.1052.0000 	Aquisição de Equipamentos e Material Permanente em Geral 	 -10.000,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

368 	12.365.0017.2057.0000 	Manutenção das Atividades da Educação Infantil 	 -5.000,00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

369 	12.365.0017.2057.0000 	Manutenção das Atividades da Educação Infantil
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

390 	27.812.0018.2055.0000 	Operacionalização e Manutenção do Esporte Amador
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-5.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	01

-5.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL

493 	08.243.0023.2059.0000 	Manutenção do Piso de Alta Complexidade 1 - Criança/Adolescente 	-3.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

671 	10.301 .0029.2128.0000 	Programa do Incentivo Financeiro da APS - Capacitação Ponderac 	-5.000,00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

--------------------------- ~ ------------ ~ ---------- -------------  _—— -----------------------------------------------

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

0315594210001-37 	 Exercício: 	2021

DECRETO N°12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1177

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

780 	15.122.0003.2099.0000 	Manut da Sec. Mun. de Obras Públ. e Limpeza Urban - SEMOPLI 	-5.000,00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

807 	25.752.0009.2021.0000 	Manutenção/Expansão de Rede de Iluminação Pública 	 -15.000,00
4.4.90.51 .00 	 Obras e Instalações

F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-)
	 -218.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARISTEL PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

Glória de Dourados. 01 de fevereiro de 2021